
糖尿病診療を考える会 in 能登 ２０２４
～「能登半島地震」を受けて～

座 長

日 時

会 場

講演
1

宮本 正治 先生

恵寿総合病院 内科（糖尿病・内分泌代謝） 顧問

2024年10月10日（木） 18:45～20:30

オンライン配信（Zoomウェビナー）

参加登録2次元コード

事前参加登録制
本講演会では事前登録および事前アンケートを
お願いしております。詳細は裏面をご確認下さい

講演
2

19:15～20:15

「災害時の糖尿病医療〜熊本地震を経験して〜」

西田 健朗 先生

熊本中央病院 糖尿病・内分泌・代謝内科 部長

18:45～19:15

「能登半島地震における医療支援と

これからの災害対策」

古川 健治 先生

石川県糖尿病対策推進会議委員長

石川県医師会理事

共催:糖尿病患者を助け合う地域連携協議会 七緒の会/住友ファーマ株式会社

＊⽯川糖尿病連携医・⽯川糖尿病療養指導⼠研修会 1単位

総 括 宮本 正治 先生

恵寿総合病院 内科（糖尿病・内分泌代謝） 顧問

拝啓 時下 、 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
2024年1月の能登半島地震で、石川県災害対策会議に出席され、医療支援に尽力された古川
健治 先生と、2016年4月の熊本地震を経験され、能登半島地震でもいち早く、遠路災害時糖尿
病医療支援に駆け付けられた熊本中央病院の西田 健朗 先生に講演いただきます。
ご多用中と存じますが、 ご参加賜りますようお願い申し上げます。 敬具

＊諸事情により、「講演1の演者」および「講演時間」が変更となりました。



■パソコンから申し込む場合

下記の【問い合わせ先】の担当者までご連絡ください。

【事前確認】

https://us02web.zoom.us/webinar/regi
ster/WN_Pgq-DE_rRu2cvgJ4_MSlxg

■ スマートフォン・タブレット端末から
申し込む場合

【事前登録締め切り】
2024年10月９日(水)

② 事前参加登録フォームより、下記項目をご入力いただき【登録ボタン】をクリックしてください
●メールアドレス ●ご芳名 ●ご施設名 ●ご職種 ●希望する単位 ●事前アンケート

※ご登録いただきました個人情報は他の目的に使用すること、ならびに第三者に提供・開示することは一切ございません。

■ その他の参加申込の方法

※ スマートフォン・タブレット端末でご参加される場合、事前に最新Zoomアプリをインストールしてください

事前参加登録いただいたメールアドレスにご登録後、視聴URLを送信いたします。
もし視聴URLメールが届いていない場合、お手数ですが下記の問い合わせ先までご連絡下さい。

【講演会当日】

①下記二次元コードより、事前参加登録フォームへ

メール本文の「ここをクリックして参加」をクリック、またはID/パスワードからZoomに入室し、
ご参加ください。

【問い合わせ先】

担当者 ： 住友ファーマ株式会社 長尾 和樹

＊ご不明な点がございましたら、下記までご連絡お願いいたします。

携帯 ： ０８０‐６１０４‐９２１８
E-mail   : kazuki.nagao@sumitomo-pharma.co.jp

①下記URLより、事前参加登録フォームへ

【参加登録及びアンケートのお願い】

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Pgq-DE_rRu2cvgJ4_MSlxg

